•

dit , scilicet in Monte Brisonis , in ecclesia
« Sanctn Marin  Magdalena, extra villam,
« ubi rex missam audivit. His testibus, de fa-
« milia regis : Guido de Garlanda et Guido
« Pincerna et Guido de Capreosa, consan-
« guineus meus ; de familia cornais Forisii :
Guichardus de Iconio , Poncius de Ro-

« chebaron et Poncius de Albiniaco; et de
«familia mea : Arduinus de la Sale, Ode-
« 'ardus , consanguineus meus, Hugo de
« Vinzellis, Maiolus et Vuillelmus , frater
« ejus de Vinzellis, Arduinus Rabutini et
«Thomas de Grandirivo. Hoc fuit factum
« in præsentia abbatis Saviniaci, qui ibi
D fuit, et major prior et cellerarius, et Ber-
« trannus de Tararo. n

Nous ignorons si le patronage des sei-
gneurs de Beaujeu était lucratif, mais il
n'était pas sans responsabilité; car ces sei-
gneurs étaient souvent obligés de "prendre
les armes pour défendre l'abbaye, qui ne
manquait pas de voisins jaloux de sa ri-
chesse. Juénin a publié (Hilt. de Tournus,

pr. p. 172) un acte assez important, qui
nous apprend que, vers l'époque où nous
sommes parvenus, le seigneur de Beau-
jeu se trouvait engagé dans- une difficile
affaire, sur laquelle on n'a pas de détails,
mais qui se rapporte évidemment aux pré-
tentions de l'abbaye de Cruas sur l'église
de Guisan, dont nous avons parlé déjà. Il
paraît que l'église de Viviers avait pris fait
et cause pour sa fille, et que le seigneur
de Beaujeu avait poussé les choses jusqu'à
jeter en prison plusieurs clercs de cette
église. Voici la copie de cet acte, qui doit
être de 1170 à 1174:

a W., Dei miseratione dictus Viennen-
sis archiepiscopus, dilectis fratribus et
amicis totius ecclesiæ Trenorciensis con-
ventus, salutem et pacem bonam. Signi-
ficatum est nobis qualiter vos, et vestra
firmiter obligando , sollicite laboraveri-
fis circa deliberationem clericorum Viva-
riensium qui capti tenebantur ab Hum-
berto de Bellojoco cum rebus et sociis,
pariter et domini Vivariensis episcopi.
Unde vestro tam devoto subsidio super
his pio congratulantes affectu, grates
vobis rependimus quas debemus. Coete-
rum de damno in posterum evitando
vobis, et ecclesiæ vestrae rebus, ubique
præstitam vobis idoneam captionem
(caupcionem ? ) per domnum Raimun-
dum, Vivariensem episcopum, et Rai....
Crudatensem abbatem, et Gontardum de
Bordelu et Rai..... de Mirabel, et per
universum Vivariensis ecclesiæ conven-
tum, firmiter approhamus. Et ne aliquis
postmodum ausu temerario de indemni-
tate hujusmodi factam vobis conventio-
nem præsumat infringere, anathematis
vinculo prohibemus. Addicimus præter-
ea precious et consensu prænominati
episcopi clericorum, si quis unquam,
quod absit, minus placitis paruerit, ec-
clesiam, cathedralem Vivariensem , et Cru-
datensem abbatiam, nos tamdiu firmiter
sub interdicto tenere,.postquam ad nos
querela devenerit, douer damnurn in
vobis allatum integre per omnia restitua-
tur. Quod ut firmius in perpetuum ha-
beatur, præsentem cartulain sigilli nostri
munimine confirmamus. i